[image: image1.jpg]

粤职协函〔2021〕36号

关于举办技工院校校园安全与突发事件

应急处置培训班的通知

各技工院校：

为强化技工院校管理干部和骨干教师的安全意识，提高其面对突发事件应急处置能力，规范和掌握突发事件应急处置模式，协助学校建立一支专业化的应急处置队伍，构建平安校园，省职协决定在佛山市举办技工院校校园安全与突发事件应急处置培训班，邀请知名专家教授前来讲学。现将有关事项通知如下：
一、培训对象

分管学保工作校领导、学生科、安保科、团委等主要负责人及相关骨干教师。

二、培训目标

通过培训，强化技工院校管理干部及骨干教师的校园安全意识，帮助他们掌握常见校园事故的预防及处理办法，全面提高应急反应和处置能力，构建平安校园，促进学生健康成长。
三、培训内容（详见附件2）

四、培训方式

重点围绕校园安全以及可能出现的突发事件，采取团队教学、理论讲解、情景演示、案例推广等相结合的方式进行。

五、培训安排
（一）培训时间：2021年11月15-17日，共三天。

（二）培训地点：佛山新湖大酒店（地址：佛山市南海区桂城佛平二路158号）。
（三）报到时间及地点：2021年11月15日14: 30-17: 30，佛山新湖大酒店一楼大堂。
六、培训费用

1650元/人（含培训、场地、食宿、资料等费用），交通费用自理；如住单间，需补住宿差价300元/人，即1950元/人。请于11月5日前汇款，以便开具发票。
七、汇款方式

汇款名称：广东省职业培训和技工教育协会

开户银行：广州市建行北较场支行

帐    号：44001400113050034231（请备注“校园安全与突发事件应急培训班”）
八、报名须知
请于11月5日前将培训报名表（见附件3）发送至省职协培训部邮箱gdyjzx2005@126.com。
九、证书

培训结束后，由省职协颁发继续教育证明。

十、联系办法

联 系 人：林冬花  谭荣立
联系电话：020-83546289  13418098369  13922477347
十一、其他事项
（一）受疫情影响，本次活动暂不接受来自疫情中高风险地区人员参加。活动如遇疫情原因暂停或取消，主办方将提前发出通知。
（二）活动期间，请参会人员严格按照疫情防控常态化相关要求，做好防护工作。线下培训报到时需提供粤康码和14天行程码。
    附件：1. 授课专家及教学团队简介

      2. 课程安排表

          3. 报名回执表

[image: image2.jpg]

                        广东省职业培训和技工教育协会

                          2021年10月22日

附件1

授课专家及教学团队简介

“第一反应”应急管理教官团队，由来自广东警官学院应急指挥与谈判研究所、广东省公共安全应急管理教学团队、公安部警务实战训练基地、广东省反恐、应急专家组以及粤港澳警队相关同行构成，设应急指挥、应急演练、危机谈判、实战训练四个子团队，是专门从事应急理论研究、应急培训、应急演练、应急咨询的实战服务团队。
团队负责人张明刚，广东警官学院警务指挥战术系教授，应急指挥与谈判研究所所长，原系主任、警务指挥与战术学科和专业负责人。广东省应急管理专家组社会安全事件类专家组组长；广东省反恐应急专家组专家，反恐应急演练组、反恐应急谈判组组长；广州市重大决策社会稳定风险评估专家、应急管理专家、公共交通安全智库专家；国内首个警察谈判组——珠海市公安局谈判组首任组长。参与处置了大量突发事件，主导过具有国际国内重大影响的危机谈判工作。广东省公共安全应急管理教学团队负责人；国家应急管理培训基地、国家反恐培训基地、公安部警务实战训练基地、国家行政学院、中山大学、暨南大学、中国政法大学、中国人民警察大学、中国刑警学院等机构特约授课专家和客座教授。业务领域：应急指挥、应急演练、危机谈判、警务战术、反恐、应急、维稳等。代表著作：《人质危机事件现场处置与指挥》《危机谈判实务》《危机谈判》《警务战术》《警务临战学》《枪支管理使用教程》《警察查缉战术教程》等。

    张东风，高级讲师，高级职业指导师，国家职业核心能力培训认证专家团专家，GCDF＆BCF全球生涯规划师，广东省职业培训和技工教育协会特聘专家。
    曾任深圳技师学院公共课部主任、商贸学院院长，现任深圳技师学院马克思主义学院院长。主编《教师职业道德》《校园安全教育指南》《新生入学读本》《技校生就业与创业指导》等通用教材主编。
附件2
课程安排表
	日期
	时间
	课程及授课专家

	第1天

11月15日
	报到（入住酒店）

	第2天

11月16日
	上午
	8:30-9:00
	开班仪式

	9:00-12:00

	主题：学生自杀危机事件应急处置与谈判

1.学生自杀危机事件应急处置机制

2.学生自杀危机事件谈判策略与技巧
3.学生自杀危机事件中要求与期限的处理

4.学生自杀危机事件中介人的过滤与使用

5.学生自杀危机事件预知对话

6.学生自杀危机事件应急处置与谈判案例推演

主讲：“第一反应”应急管理教官团队

张明刚教授及他的团队

	下午
	14:00-17:00

	第3天

11月17日
	上午
	9:00-12:00
	主题：新时期平安校园建设及突发事件应急处置策略

主讲：张东风 深圳技师学院马克思主义学院院长

	下午
	14:00-17:00
	 分组讨论、小结

 返程

附件3

报名回执表
单位（盖章）：
	姓名
	性别
	职务
	手机号码
	是/否

住宿
	备注

备注：1. 此表可复制、添加；

      2. 请于2021年11月5日前将回执表发送至广东省职协培训部指定邮箱：gdyjzx2005@126.com，联系电话：020-83546289、13418098369；

      3. 如需住单间的请在备注栏说明。
PAGE
-1-